
 

 

 

Fra: "Borghild Tønnesen" <borghild.tonnesen@gmail.com>  

Til: "post" <post@karmoy.kommune.no>, bha02@karmøy.kommune.no  

Sendt: 29. januar 2019 23:32:53  

Emne: AREALPLAN 1027  

 

 

 

Merknader angående Kong Ferking sine planlagte leiligheter på Ferkingstad 

- plan 1027  

 

 

 

 

En av de viktigste årsakene til min reaksjon på byggeprosjektet, er at vi 

som nabo ikke har mottatt nabovarsel. Vi er ikke nærmeste nabo, men blir 

kraftig berørt av dette. Terrassen på vårt sjøhus/fritidsbolig, vil miste 

sol tidlig på dagen, og vil av den grunn miste sin funksjon. Leilighetene 

som blir satt opp vil ruve over 14 meter i høyden, og ligger kun få meter 

fra eiendommen vår. Det er også planlagt parkeringsanlegg under de 

leilighetene som tilstøter vår eiendom. Uklart hvordan utbygger har 

planlagt innkjøring til dette. Ellers blir vi berørt av trafikk og 

veiutvidelse, både etter og underveis i byggeperioden. Vi bruker sjøhuset 

ukentlig, både som rekreasjon, avslapping, til sosiale og familiære 

sammenkomster og også faktisk til soving etter nattarbeid.  

 

 

 

 

Vi har etter at vi kjøpte sjøhuset i 2011 bidratt til å skape aktivitet 

og utvikling i havna. På vårt initiativ ble det lagt vann og 

kloakkledning til alle sjøhusene på denne siden av havna, og vi har vært 

positiv til all aktivitet og utbygging, b.l.a. har vi støttet Ferkingstad 

Havtun fullt ut. Det er derfor med undring og frustrasjon at vi 

tilfeldigvis får vite at Kong Ferking har planlagt, bygging av høyhus på 

Ferkingstad havn. En ting er hva det gjør med havna rent estetisk og 

kulturelt. En annen ting er hvordan vi som nabo blir dolket i ryggen. 

Ingen mulighet til å komme med innsigelser, før det kommer brev fra 

Karmøy kommune med beklagelse og ny frist fordi det er blitt gjort en 

saksbehandlingsfeil. Ja, det er viktig å opplyse og legge ved 

plantegninger som viser høyden og omfanget av disse leilighetene. 

Grunneiere og yrkesfiskere kan stilletiende ha godtatt dette, kanskje 

fordi det er blitt holdt tilbake informasjon og reelle tegninger/bilder 

av hvor stor denne inngripen i ei nostalgisk og gammel havn er. En 

allmenn oppfatning er at dette er en fiskerihavn, der fiskerne får utføre 

arbeidet sitt når på døgnet de måtte ønske. Dette arbeidet kan fort komme 

i konflikt med fastboende, som har rett på ro i nabolaget etter et gitt 

klokkeslett.  

 

 

 

 

Vi har med hjerte for havneområdet på Ferkingstad, lydig og respektfullt, 

fikset og renovert vårt sjøhus i tråd med resten av omgivelsene, både når 

det gjelder fargevalg og fasade. Vi får nok heller aldri omregulert vår 

eiendom til boligformål, derfor taper den sin verdi i både kroner og 



funksjon. Vi vurderer nå å selge, men som fritidsbolig uten sol og midt i 

et bostedsområde, mister den sin verdi. For oss er dette trist og 

vanskelig. Jeg nevner også at i underetasjen har vi godkjent 

forsamlingslokale @himsligt A/S. Der har vi arrangert konserter og andre 

kulturelle tilstelninger. Vi vet at dette har blitt satt stor pris på av 

både bygdefolk og tilreisende. For oss i himsligtfamilien nonprofitt, men 

vi har blitt rike på opplevelser. Vi har også leid og lånt ut lokalet til 

selskaper, konfirmasjoner, kurs og ikke minst til den nyetablerte 

Molinerdagen. Vi vet ikke hvordan nye naboer stiller seg til den type 

aktivitet i nabolaget sitt.  

 

 

 

 

Jeg ber om at dette prosjektet blir vurdert på nytt. Ihvertfall oppmoder 

jeg sterkt til at om det skulle bli realisert, så bør det bli bygget i 

tråd med nåværende bebyggelse, både med tanke på høyde og fasade. Det at 

det skal selges 10 separate naust under de 8 leilighetene, er grunnen til 

at bygget blir så høyt. Her ser det ut som utbygger skal utnytte arealene 

maksimalt, noe som går utover estetikk og utforming. Har det for eksempel 

vært befaring i området?  

 

 

 

 

Håper at Karmøy kommune ser viktigheten av å bevare den unike plassen 

Ferkingstad er. Karmøy som turistkommune blir en severdighet fattigere. 

Havna som kanskje er den mest fotograferte på Karmøy, vil miste mye av 

sin sjarm. Tenker på alle cruisebåtturistbussene som var nedom i fjor 

sommer. Jeg pratet med flere av turistene. Kanskje må vi se det utenfra 

hvor unik den gamle sjøhusbebyggelsen er. De var allefall imponerte. Og 

når vi reiser ut i verden selv, så er det de pittoreske landsbyene i 

Hellas og sjarmerende fiskerlandsbyene i Spania vi lar oss begeistre av. 

Alt nytt er ikke godt nytt!  

 

 

 

 

Mvh. Borghild L. Tønnesen.  

 

 

 

 

PS. Blir det bygget som planlagt så regner jeg med at vi, uten problemer, 

får tillatelse til å bygge balkong/altan på framsiden av sjøhuset. Eller 

terrasse mot kaien. Vi mister som sagt terrassen på sørvestsiden av 

huset.  

 

 

 

 

Er det mulig å stille erstatningskrav i slike saker?  

--  

Mvh. Borghild L. Tønnesen  
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Fr a : Ka r l Si gu r d Tonn es en <ka r t o@b i omar . c om>
Ti 1 : ' a l f e rk @on l ine . no ' " <al f er k@on l i ne . no >
Emane:  REGPLAN 1027
Da t o : Tue , 2 9 J an 2019 20 : 13 : 24 +0100

.
Jeg som yrkesfisker har min base og store deler av landbaserte aktivitet i to sjøhus og på kaienmed grense  til den planlagt bebyggelsen.
Med henvisning til uttale til forslagt il detalj regulering fra Kystverket, vil jeg poengtere noen de viktigstepunktene for meg.
M in fiskebåt har fort rinnsrett t il fortøyning i fiskerihavna, i dette t ilfellet like ved siden av det planlagteboligprosj ektet .
I mitt arbeid kan jeg Ikke ta hensyn t il krav om støybegrensning.
Dersom prosjektet blir fullført, må det være ut byggers ansvarabekoste eventuelle mulige støyforhindrende t iltak.
Fiskeryrket er ikke noen 8-4 jobb, men kan foregå t il alle døgnets t ider.

Virus-free. ywy_avg.com



 

 

 

Fra: "Ann-Esther Del Prete" <ann-esther@hotmail.com>  

Til: "post" <post@karmoy.kommune.no>  

Sendt: 29. januar 2019 15:33:49  

Emne: Plan 1027  

 

Til dei det måtte gjelde.  

 

Viser til høyring PLAN 1027  

 

Om kommunen har klart å hause opp stemninga rundt den planlagde 

omkøyringsvegen, har de om mogeleg her gått inn for å arbeide i det 

løynde.  

Lite informasjon har blitt gitt til grunneigarar. Det er via munnleg 

vidareleiing frå grannar fleire av oss har fått vite om planane for KONG 

FERKING.  

Sjølv er eg i prosess med familien for å overta eit av sjøhusa i 

Ferkingstad hamn.  

Tanken var å ha ein roleg stad å trekkje seg tilbake til.  

Slik planane er framstilde no, vil eg få trafikken til eit byggjefelt 

like utanfor inngangsdøra mi. Alt i dag er det knapt mogeleg for to bilar 

passera samstundes. Så når det står i planane at "vegen er i dag relativt 

brei og lite belastet", forstår eg endelg kva som er meint i ordtaket: 

"RELATIVT er et VIDT begrep".  

At det i dag ikkje er "kjente støybilder i området" kjem av at der bur 

lite folk der, og dei som ferdast i området kjem ofte til fots for å gå 

tur i nærleiken.  

Gode bu- og næringsmiljøaktiviteter er og eit vidt begrep. Dette står 

under punkt 3.9 - barns interesser.  

Eg for min del har ikkje interesse av å sitje på nåler og vite at born 

dagleg leiker i kort avstand til djupt vatn. Ein vert mindre oppmerksam 

på borns leik som forelder når omgjevnadane blir daglege og ikkje berre 

eit ukjend turmål.  

Og skulle de nå ville argumentere med at området kan gjerdast inn, ja, så 

er vel punkt 3.10 - universell tilgjengelighet - brått ein saga blott.  

I hamna er det i dag oppført naust og sjøhus i same høgde og liknande 

fasade.  

Eit bygg som ragar to etager over resten av bygningane vil eg meine 

skjemmer omgivnadane. I tillegg stel det både sollys og utsikt for fleire 

som alt er etablerte.  

Parkeringsplassar er allereide for få med i planane. Hugs, dei fleste 

husstandar har i dag to bilar. Kjem det då eit venepar og to på besøk til 

kvar bustad, ender det med parkering langs den allereide nemnde "RELATIVT 

brede vei".  

Vonar de ser over planane på nytt og tenkjer dykk om før de gjer 

inngrepen i det som i dag er ei "roleg hamn" for oss som ALLEREIDE har 

måtte KJEMPE mot kommunen for å få den beskjedne luksus som vatn og 

kloakk.  

At eit stort prosjekt NO skal få kome og dra rein nytte av dette, er 

etter mi meining skamlaust. Og frå kommunen si side - pinleg framferd.  

 

Helsing mogeleg komande granne-  

Ann-Esther Liknes  



01,g r
Yo

og Fiskarlagets Servicekontor AS, avd. Vest

Bergen, 04.02.19

Vår ref. 124/ 19/ BSI/S. 7.1.3

Dykkar ref.

Karmøy kommune

E-mail

KARMØY, FERKINGSTAD - DETALJREGULERINGSPLAN KONG FERKING 22/212,
214 196

Viser t il brev av 21.12.18, med vedlegg, vedkomande ovannemnde sak. Beklager noko seint svar.

Det blir her søkt om «boliger med t ilhørende anlegg» i ei fiskerihamn.

Ein st tt ar utt alene frå Fiskeridirektorat et region Sør og Kystverket om saka.

Ein vil presisere av erfaring i andre saker, der det har vare nyt t a kai ar i næringsøyemed i
t il knyt ing t il fr it idsbustader (rorbuer, som er bygd opp i ettertid), at slik sameksist ens ikkje er
uproblemat isk. Ein må dessverre og konstatere at det er den t idlegare etablerte
næringsverksemda som har blitt den skadelidande part i saka, sjølv om den var et ablert først .

På grunn av ovannemnde erfaringar er ein svært skept isk t il et ablering av bust ader i ei
fiskerihamn, både i høve m.a. støy (ute og inne) og lukt .

Ein ber kommunene t a ovannemnde erfaring med i sine vida re vurderingar av saka.

Adresse:
Slottsgt. 3
N-5003 BERGEN

TeM/vn, 55  553 9  80 B""""'°' 6511.05.05331 •
Telefax: 55 55 39 88 Org.nr NO 938 613 109 W
e-mail: vest@fiskarlaget.no Org.nr:  NO 984 152 094 MVA
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Med helsing
Fiskarlaget Vest

Tat s l k
Britt Sæle lnst ebø

Kopi; Karmøy Fiskarlag
Fiskeridirektorat et region Sør
Fylkesmannen i Rogaland
Kystverket Vest
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Postadresse: Postboks 185 5804 Bergen BeBesøksadresse: Strandgaten 229 Telefon:   55 23 80 00 Telefaks:  51 49 16 89 

Organisasjonsnr: 971 203 420 E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no Internett: www.fiskeridir.no     

 

 

Karmøy kommune Adm.enhet: Forvaltningsseksjonen i region 

Sør 

Postboks 167 Saksbehandler: Kari Grundvig 

 Telefon: 97140634 

4291 KOPERVIK Vår referanse: 17/3090 

 Deres 

referanse: 

 

 Dato: 30.01.2019 

   

   

 

 

Utvidet offentlig ettersyn - Plan 1027 Detaljreguleringsplan for Kong Ferking - gnr 

22/212,214,196. Uttalelse fra Fiskeridirektoratet region Sør  

 

Vi viser til mottatt utvidet offentlig ettersyn om detaljregulering for Ferkingstad Fiskerihavn,  

Kong Ferking – gnr 22/212,214,196 på Karmøy. 

 

Det planlegges bl.a. å legge til rette for 8 boenheter i fiskerihavna, med bl.a. forslag til 

bestemmelse om støynivå.  

 

Vi minner om at Ferkingstad fiskerihavn er et område for utøvelse av næringsvirksomhet og 

er i bruk av fiskefartøy. Statens forutsetning for å gi finansiering til infrastruktur i havnen er 

at denne infrastrukturen skal nyttes til næringsformål (fiskeri) og ikke til boligutbygging.  

Bruken av havna til fiskeriformål medfører støy, lukt og trafikk. Dette er en naturlig følge av, 

og forenelig med, formålet med fiskerihavna. Å innføre planbestemmelser som setter 

begrensninger mot støy vil derfor både være i strid med den bruken som havnen er bygd for, 

og med de aktivitetene som foregår i havnen i dag.  

 

Vårt faglige råd er å ikke tillate boenheter helt nede i havnen. Vi registrerer at Kystverket har 

gitt samme faglige råd, med samme begrunnelse. Vi støtter Kystverkets i deres vurdering.  

 

Vi støtter også Kystverkets vurdering om at det er utbyggers ansvar å sørge for tilstrekkelige 

avbøtende tiltak for å forhindre at støy, lukt og trafikk blir til sjenanse for eventuelle 

framtidige beboere i fiskerihavnen.  

 

Vi tilrår at kommunen gjennom sin arealdisponering og planbestemmelser sørger for at det 

arealet som benyttes av fiskerne langs og på kaiene ikke beslaglegges av annen aktivitet. Vi 

tilrår derfor at boenhetene trekkes lenger inn på land. I alle tilfeller tilrår vi at kommunens 



   17/3090 

2 

 

 

 

planbestemmelser må være i samsvar med det formålet og den bruken havnen er etablert 

for, nemlig fiskeriformål. I praksis vil dette bety at det må være utbyggers ansvar å sørge for 

å iverksette avbøtende tiltak som ikke medfører restriksjoner på bruken av fiskerihavna til 

fiskeriformål. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Erik Ludvigsen 

seksjonssjef  

 Kari Grundvig 

 seniorrådgiver 

 

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift 
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Mottakerliste: 

Karmøy kommune Postboks 167 4291 KOPERVIK 

 

 

Kopi til: 

Fiskarlaget Vest Slottsgaten 3 5003 BERGEN 

Fylkesmannen i Rogaland Postboks 59   Sentrum 4001 STAVANGER 

Kystverket Vest Postboks 1502 6025 ÅLESUND 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
       
E-postadresse: 
fmropost@fylkesmannen.no 
Sikker melding: 
www.fylkesmannen.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 59 
4001 Stavanger 

 Besøksadresse: 
Lagårdveien 44 
 

 Telefon: 51 56 87 00 
www.fylkesmannen.no/ro 
 
Org.nr. 974 763 230 

  Vår dato:  Vår ref: 

  11.01.2019  2017/2288 
     

  Dykkar dato:  Dykkar ref: 

  21.12.2018  eab7a02e-7e1f-429a-
8907-3dd5f0dd3229 

   
 Saksbehandlar, innvalstelefon 

 Alexander Reppert, 51568727 
  
 
 
  

Karmøy kommune 
Postboks 167 
4291 KOPERVIK 
 
 

  
 

Fråsegn til ny offentleg ettersyn av plan 1027 på gnr./bnr. 22/212, 214 
Ferkingstad hamn, Karmøy 

Me viser til kommunen si oversending frå 21. desember 2018. 
 
Saka gjeld ny offentleg ettersyn av planforslag for ovanfornemnte eigedomar i Karmøy kommune. 
 
Frå oversendinga kan me ikkje sjå at det er gitt føresegner for maksimal høgde og storleik (BYA) for 
hytter og naust. Føresegner om høgde og storleik i kommuneplanen bør innarbeidast i 
reguleringsplanen. Fylkesmannen har fagleg råd om dette blir teke inn i planføresegnene. 
 
Fylkesmannen har elles ikkje vesentlege merknader til planen.      
 
 
Med helsing 
 
Ragnhild Askeland 
rådgivar 

  
 
Alexander Reppert 
rådgivar 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 
Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001 Stavanger 

 
 



 

 

 

Fra: "jacob ferkingstad" <jacobferkingstad@hotmail.com>  

Til: "post" <post@karmoy.kommune.no>  

Sendt: 30. januar 2019 21:33:16  

Emne: PLAN 1027  

 

Ferkingstad havn er ei fiskeri havn. Det bør tas hensyn til at det 

foregår fiskerirelaterte jobber i havnebassenget, som f.eks at det er 

støy ved nattestid og lukt kan forekomme og at det ikke skal være til 

hinder for fiskere som skal utøve sitt arbeid i havnen. Er denne reg.plan 

sendt til Fiskarlaget Vest og Fiskeridirektoratet siden dette er en 

fiskerihavn?  

 

Mvh  

Jacob ferkingstad  

 

 

 



 
 
 

Region Kystverket Vest 
Sentral postadresse: Kystverket 

Postboks 1502 
6025 ÅLESUND 

Telefon: +47 07847 Internett: 
E-post: 
 

www.kystverket.no 
post@kystverket.no 
 

For besøksadresse se www.kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242 
 

Brev, sakskorrespondanse og e-post  bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson 

 
  
 
 
 

Karmøy kommune 
Rådhuset 
4250 KOPERVIK 
 
   

 

 
Deres ref.: 
 

Vår ref.: 
2017/799-6 

Arkiv nr.: Saksbehandler: 
Anne Britt Ottøy 

Dato: 
17.01.2019 

Uttale til forslag til detaljreguleringsplan for Kong Ferking i Ferkingstad 
fiskerihavn - GBnr. 22/212,214,196 - Karmøy kommune - Rogaland fylke - 
PLAN 1027 
 
Vi viser til brev datert 21.12.2018 og 27.11.2017 fra Karmøy kommune vedrørende forslag 
til detaljregulering av GBnr. 22/212,214,196 i Ferkingstad fiskerihavn, samt vår uttale av 
04.01.2018 til samme planforslag. Vårt standpunkt er uendret. 
 
Planforslaget legger blant annet til rette for 8 boenheter i fiskerihavnen med bl.a. 
planbestemmelse om at «Støynivå for utendørs og innendørs oppholdsareal skal 
tilfredsstille de krav som er satt i T – 1442 retningslinjer for støy i arealplanlegging», jfr. § 8 
i planbestemmelsene.  
Dette er et planformål som er i strid med statens intensjoner med utbyggingen av 
fiskerihavnen. Vårt faglige råd er at det ikke tillates etablering av boenheter helt ned i 
havnen, som vist i forslag til plan, av hensyn til bruken av fiskerihavnen. Dette området er 
en del av bakarealet til allmenningskaien som Statens havnevesen/ Kystverket har 
opparbeidet rundt det indre havnebassenget. Vi anbefaler tilrettelegging for sjørettetnæring 
i dette området. 
Dersom Karmøy kommune allikevel velger å tillate etablering av boenheter innenfor dette 
område må det være utbyggers ansvar å iverksette tilstrekkelig avbøtende tiltak for å 
kunne oppfylle støykravene mv. uten at dette legger restriksjoner på utnyttelsen av 
fiskerihavnen. Vårt faglige råd er at det må tilføyes planbestemmelsen at det er utbyggers 
ansvar å iverksette avbøtende tiltak for å oppfylle støykrav mv. uten restriksjoner for 
fiskerihavnen. 
 
Begrunnelse for våre faglige råd: 
 
Ferkingstad er en statlig utbygd fiskerihavn. Staten ved Kystverket har oppført moloer og 
kaiene i havnen, samt utdypet hele det indre havnebassenget i Ferkingstad fiskerihavn.  
Grunn til fiskerihavneanlegget er sikret både ved grunneiererklæringer og ved kommunens 
grunnerverv i forkant av etablering av ytrehavn og utvidelse av indre havn.  
Intensjonen med statens investeringer er å legge forholdene bedre til rette for 
fiskerinæringen og annen sjørettetnæring.  
 
Det er investert betydelige beløp for å legge forholdene bedre til rette for  

Vest



 Side 2 

sjørettetnæringsvirksomhet i Ferkingstad fiskerihavn. Som statlig havnemyndighet har 
Kystverket ansvar for å sikre at statens investeringer og intensjoner i fiskerihavnen blir 
ivaretatt i plansammenheng.  
I vårt innspill til kommuneplanens forslag om å endre arealformålet rundt havnebassenget i 
Ferkingstad fiskerihavn til kombinert bebyggelse og anleggsformål hadde vi faglige råd om 
å endre arealet til havneformål. 
Ved annengangsutlegging hadde Karmøy kommune som tilsvar til vårt faglige råd om å 
endre til havneformål beholdt kombinertformålet, men tilføyd planbestemmelse pkt. 8.3 at 
bygninger innenfor området for blandet formål ved Ferkingstad havn, ikke kan nyttes til 
boligformål. 
 
I en statlig utbygd fiskerihavn har fiskefartøyer fortrinnsrett til fortøyningsplass. Det er 
fiskefartøyer som har sine fortøyningsplasser langs kaiene tett inn til planområdet.  
I en fiskerihavn vil det være både støy og lukt, og ved å legge til rette for boenheter i dette 
området vil det kunne skape unødvendige konflikter, samt at det legger beslag på areal 
som er tiltenkt sjørettetnæring. Kystverket kan ikke akseptere at boenheter helt ned i 
fiskerihavneområdet medfører begrensninger på utviklingen og utnyttelsen av 
fiskerihavnen. Vi mener at behovet for boenheter må dekkes andre steder enn nede  
i fiskerihavnen. Vi er særs bekymret for at dersom Karmøy kommune aksepterer 
tilrettelegging for boenheter på bakarealet til kaien i dette området så vil det være starten 
på en rekke ønsker om omregulering til boligformål rundt havnebassenget. Hvordan har 
Karmøy kommune tenkt å ivareta næringsinteressenes behov i fiskerihavnen når de andre 
bygningseierne rundt fiskerihavnen fremmer forslag om tilsvarende omregulering av sine 
bygninger til boenheter? 
 
Faglige råd: 

 Vårt faglige råd er at det ikke tillates etablering av boenheter i dette området av 
hensyn til bruken av fiskerihavnen. 

 Alternativt:  
Dersom kommunen allikevel tillater etablering av boenheter innenfor dette område 
må det være utbyggers ansvar å iverksette tilstrekkelig avbøtende tiltak for å kunne 
oppfylle støykravene mv. uten at dette legger restriksjoner på utviklingen og 
utnyttelsen av fiskerihavnen. Vårt faglige råd er at det må tilføyes 
planbestemmelsen at det er utbyggers ansvar å iverksette avbøtende tiltak for å 
oppfylle støykrav mv. uten restriksjoner på bruken av fiskerihavnen.  
 
 

Med hilsen 
 
Knut Stenevik 

 
 
Anne Britt Ottøy 

sjefingeniør senioringeniør 
  
  
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Fra: "TOR AUSTAD NES" <austanes@online.no> 
Til: "post" <post@karmoy.kommune.no> 
Kopi: "Bergitte Hatteland" <bha02@karmoy.kommune.no> 
Sendt: 21. januar 2019 19:57:37 
Emne: Innsigelse ifm prosjekt Kong Ferking 
 
  
Til: 

Saksbehandler Bergitte Hattel Flatebø. 

  
Viser til den planlagte utbyggingen av " Kong Ferking" i Ferkingstad havn.   
  
  
Ferkingstad havn er på A-lista til Karmøy kommune, kulturminneplan. I 

teksten står det:  

"Molo bygget i 1896, frem til da var det kun en open bukt med båtstø her. 

Dagens hamn påbegynt i 1935, ferdigstilt i 1957. De fleste av dagens naust 

er frå 60- tallet. Det er ikkje bygningsdetaljene som er viktigst å bevare 

her, men den helheten av naust, kaier og molo utgjør i dag» 

  
Jeg har studert skissene og kart til prosjekt Kong Ferking og kan ikke se at det er tatt 
hensyn til eksisterende bygninger og til helhet. Det er lett å bli lurt av 
fugleperspektivet i bildene av det planlagte boligkomplekset, men folk som er kjent 
med havna og glad i de opprinnelige kvalitetene ser kjapt at utbyggingen er alt for 
høy i forhold til øvrige naust. Prosjektet fremstår videre som en stor masse mer enn 
som flere enkeltbygninger ved siden av hverandre som i resten av 
havna.  Størrelsen, høyden og nærheten til vannet vil bli svært tydelig sett fra båt 
eller fra bakkenivå.  Prosjektet blir stående mellom havna og ettermiddagssola og vil 
gi deler av havna en  solblokkering, spesielt  i vinterhalvåret.  
  
At driftige folk ønsker å bygge om den gamle fiskebollefabrikken til bygninger som 
kan huse folk er en god sak.  Men, dette må skje med respekt for de eksisterende 
verdiene i havna. Gode prosjekter og ideer tåler motstand, og her må kommunene 
ikke være feige i frykt for å fremstå som bremseklosser for kreative ildsjeler.  Jeg 
oppfordrer kommunen/besluttende myndighet til å ta sitt ansvar og gå for en mye 
lavere og mindre totalitær utbygning, en utbygning som både tilfører noe nytt men 
som ikke bryter byggeskikk og helhet i havna. Med rette arkitekter/fagfolk vil det være 
fullt mulig. 
  
Behandlingen av byggesak "Kong Ferking" er etter  mitt skjønn et vippepunkt for 
Ferkingstad Havn. Går prosjektet gjennom som det står vil det legge føringer for 
senere prosjektsøknader i havna. Her står mye på spill. Vis og ta ansvar. 
  
MVH 
Tor Austad Nes 
Nesvarden 65 



4274 STOL 
 



Først vil jeg presisere at jeg ikke er i mot at det skal bygges på tomta som rommet 

fiskebollefabrikken. Det er flott at det skal skje noe på en tomt som har stått mer eller mindre 

ubrukt og har stort potensiale.  

 

Viser til kommunens egen vurdering av havna som er oppført på A-lista, i teksten står 

følgende:  

"Molo bygget i 1896, frem til da var det kun en open bukt med båtstø her. Dagens hamn 

påbegynt i 1935, ferdigstilt i 1957. De fleste av dagens naust er frå 60- tallet. Det er ikkje 

bygningsdetaljene som er viktigst å bevare her, men den helheten av naust, kaier og molo 

utgjør i dag» 

 

Teksten sier altså at helheten har verdi og ikke detaljer eller hvert enkelt naust. Først vil jeg 

stille spørsmål ved at nærmere 1/6 av bebyggelsen i havna kan utelates fra denne helheten. 

Det planlagte boligkomplekset fremstår som èn stor bygningsmasse og vil bli svært 

fremtredende i havna da den bryter tvert med eksisterende bebyggelse som er inspirert av 

rorbuer, bygd av restmaterialer og lappet sammen med det man hadde for hånd, og hvor hvert 

enkelt naust har en typologi hvor naustet «går helt ned» altså at naustdelen i mur henger 

sammen med overbygget. Det plalagte prosjektet bryter denne typologien ved at det legges en 

terrasse som overheng, noe som heller ikke tillates i resten av havna, som blir liggende som et 

bånd. Det som bygges over muren henger ikke sammen med det under som i resten av havna.  

 

Bygget vil være synlig over eksiterende bygninger fra alle sider i havna og vil bli et blikkfang. 

Dagens fiskebollefabrikk er ikke flott, men den underordner seg og stjeler ikke blikket i havna. 

En naturtlig tilpasning ville være at den planlagte bebyggelsen underordnet seg de 

eksisterende naustene i størrelse og uttrykk slik at den ikke blir fremtredende i havna. 

Det omsøkte tiltaket bryter dessuten med kommuneplanens planbestemmelse pkt. 8.3 at 

bygninger innenfor området for blandet formål ved Ferkingstad havn, ikke kan nyttes til 

boligformål. Dette ble påpekt av Kystverket for å ivareta interessene til yrkesfiskerne i havna. 

Kommunen står etter mitt syn ved et veiskille. Dersom utbyggingen tillates med planlagt 

høyde vil være vanskelig å argumentere mot at det skal tillates for resten av havna. Faren for 

presedens er stor. Det vil bli vanskelig å nekte nabonaustet å utvide til samme høyde. 

 Havna står i særstilling på Karmøy, det finnes ikke maken igjen på Karmøy, den brukes i 

turistbrosjyrer og var med i innledningen til dokumentaren om Birgitte Tengs for å skildre 

miljøet på Karmøy. Karmøy kommune har listet den på A-lista og det er enighet om verdien 

havna har både estetisk og historisk. Disse verdiene trues av den planlagte utbyggingen i det 

omfanget som foreligger nå. 

Jeg oppfordrer dere å ta ansvar og gi motstand til prosjektet slik at det kan bli en berikelse i 

stedet for å frarøve havna dens sjel og særpreg. I det minste må høyden reduseres og tilpasses 

de eksisterende naustene. Gode prosjekter tåler, og blir bedre av motstand. 

 

Vennlig Hilsen 

 

John Olav Nessa 

 

Nesvarden 62, 4274 Stol 



Fra: "Nina Ådland" <n_aadland@hotmail.com>
Til: "post" <post@karmoy.kommune.no>
Sendt: 30. januar 201 9 22:28:23
Emne: Merknad til planforslag Kong Ferking - plan 1 027

Tanken om å oppgradera Ferkingstad Havn kan ein ikkje vera anna enn positiv til. MEN, når det viser seg av planteikningane at ein er i ferd med å godkjenna
14 meter høge bustadhus, midt i ei havn, då bør ein revurdera den planen..
Underteikna har lese gj ennom planforslaget til Kong Ferking – plan 1027, og stiller seg skeptisk til iverksetjing av planen. I planforslaget står det blant anna
at området er lite trafikkert, noko som er direkte usant. Dette veit eg, blant anna fordi eg til tider disponerar rorb u i nærleiken, saman med barn, og det
sterkt trafikkerte området pr i dag er vel ein av grunnane til at rorbulivet kan vera nervepirrande i Ferkingstad Havn.
Planen viser og til at «bustadane skal best mogleg tilpassast til eksisterande bygninger…» (punkt 4.2.1) Å byggja hus på over 14 meters høgde, ved sidan av
eksisterande bygningar på rundt 5 - 6 meters høgde, er det motsette av «best mogleg tilpassing».

Dette området er eit populært område for turgåarar. Estetikken og stemninga i området er i fare der som Kong Ferking blir bygd på den måten som dette
planforslaget viser.

Oppfordringa er å endra planane til det betre, og til det beste for eksisterande lokalmiljø.
Ber om at innspelet blir vurdert.

Mvh Nina Ådland

Sendt fra E - post for Windows 10
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Karmøy kommune
Teknisk etat
Servicetorget, Rådhuset
4250 Kopervik

Haugesund 23.01.19

Kommunens referanse er arkivsak 17 / 332

Innsigelse t il planforslag 1027 - Kong Ferking

Det vises t il forslag til Plan 102 7  -  Detaljre g ulering spla n f or Kong Ferking, som er lagt ut til
høring frem til 30.01.2019.

Det rett es herved innsigelse mot $24, 25 og 26 i Planbestemmelsenes kap. VI -
Rekkefølgebestemmelser.
§24 Offentlig kjøreveg med snuplass f or buss skal være f erdig opparbeidet f ør det blir g itt
brukstillatelse f or boliger innenf or planområdet.
§25 Ferdig opparbeidet og godkjent offentlig veianlegg ska/f radeles og overskjøtes
vederlagsf ritt til Karmøy kommune f ør det g is brukstillatelse til ny bygg.
$26 Det skal utarbeides teknisk plan f or utf orming av kry sset mot fylkesvegen, denne skal
godkj ennes av Statens vegvesen f ør bygg estart.

Bestemmelsene som her er tatt med i planforslaget har ingen «nær og sterk tilknytning t il
utbyggingen» og det går heller ikke frem hvilke formål i planen bestemmelsene skal gjelde for.

Den fremgår også i departementets Veileder om reg uleringsplaner, at rekkefølgekravet må være
nødvendig for å sikre formålet med reguleringen. Tolkningen gjelder pbl. $12-7, forste ledd.

Vi finner ikke at det er fremlagt begrunnelse, eller henvist til hjemmel, for at en snuplass for buss
og øvrige tiltak, er saklige behov som blir utløst av selve utbyggingen. Det er heller ikke sagt noe
om tiltakene vil være nødvendig for å sikre formålet med reguleringen, som er bolig,
uteoppholdsareal, lekeplass og naust.
Hensikten bak disse bestemmelsene synes heller å være t ilrett elegging for at besøk til
«Fishermen's Memorial» med store turistbusser skal kunne gjennomføres på en bedre måte enn
i dag.
En slik tilrettelegging for turisme har ingen saklig sammenheng med den private
utbyggingen, og det kreves derfor at $24, 25 og 26 tas ut av planbestemmelsene i
forbindelse med godkjenning.

På vegne av tiltakshaver
Kong Fer king AS v / Martin Dahl

$±.
Prosjektleder

·--------·-·--··-·-· ,x--.,.·- .
- - \. _
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Dykkar ref.: 17/332-39 Saksbehandlar: Angunn Skeiseid Saksnr. 17/5488 

 Direkte telefon: 51 51 69 32 Løpenr. 2450/19 

   Dok.nr: 20 

  Arkivnr. FR-RB KAR 

Ferkingstad boenheter 
   

 
KARMØY KOMMUNE - GNR.22, BNR.212 OG BNR.214 M. FL. - REGULERINGSPLAN - 
FERKINGSTAD HAVN - UTVIDA OFFENTLEG ETTERSYN PLAN 1027. FRÅSEGN 
VEDRØRANDE AUTOMATISK FREDA KULTURMINNE OG OMSYNET TIL 
MELLOMALDERKYRKJESTADEN ID 24058 

Fylkesrådmannen viser til reguleringsplan for Ferkingstad havn, plan 1027, som er på 
utvida offentleg ettersyn. 
 
Fylkesrådmannen har uttalt seg i saka tidlegare og trekte i e-post datert 15.11.2018 kravet 
om gjennomføring av kulturhistorisk registrering, jf. kulturminnelovens §9, pga lågt 
potensiale for funn av til nå ukjente automatisk freda kulturminne, då leikeplassen er noko 
opparbeidd frå før.   
 
Fylkesrådmannen viser også til brev frå Riksantikvaren datert 20.12.2017, samt brev 
herfrå datert 02.11.2018 der ein henstiller til at ein tek med nokre presiseringar i 
planbestemmingane sin §11c – Leikeplass.  
 
Vedlagt dette brevet ligg begge desse uttalane og vi ber om at desse presiseringane vert 
tekne inn i §11c - leikeplass. Dette for at ein skal kunne sikre at ein i planlegginga og 
utforminga av leikeplassen tek tilbørleg omsyn til Ferkingstad mellomalderkyrkjestad – 
som er av nasjonalt viktig kulturminneverdi. Riksantikvaren skriv at når det gjeld omsynet 
til kyrkjestaden med tanke på arealet for leikeplassen, vurderer dei det slik at det ikkje bør 
gjerast store endringar med mange nye leikeapparat.  
 

Med helsing 
Seksjon for kulturarv 

 
Jan G. Auestad 

fylkeskonservator 
Angunn Skeiseid 

rådgjevar 
Vedlegg: brev frå Riksantikvaren datert 20.12.2017 
               brev frå fylkesrådmannen datert 02.11.2018 

 
Kopi: Fylkesmannen i Rogaland 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikkje signatur 
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Ferkingstad boenheter 
   

 
KARMØY KOMMUNE - GNR.22, BNR.212 OG BNR.214 M. FL.  - REGULERINGSPLAN 
- FERKINGSTAD HAVN. 

Fylkesrådmannen viser til tidlegare korrespondanse i saka.  
 
Fylkesrådmannen, ved seksjon for kulturarv, har tidlegare vurdert området og det vart 
klargjort til å få gjennomført ei kulturhistorisk registrering, jf. Lov om kulturminne §9. 
 
Etter å ha synfart og vurdert området – leikeplassen – ein gong til, har vi kome fram til at vi 
vil trekke kravet om gjennomføring av registreringa. Dette grunngjev vi med at vi ved ny 
vurdering anser potensialet for funn av automatisk freda kulturminne som lågt, samt at 
storparten av arealet allereie er opparbeida med leikestativ osv. 
 
Ein må likevel ta omsyn til kyrkjestaden får mellomalderene ID 24058 som ligg om lag 25 
meter frå leikeplassen. I brev frå Riksantikvaren datert 29.11.2017 ber dei om at følgande 
ordlyd vert teken inn i planføresegnene, punkt c, §11. Lekeplass: «Det må tas tilbørlig 
hensyn til Ferkingstad gamle kirkested ved utformingen av lekeplassen». 
 
Det vil i praksis seie at ein ikkje set opp leikestativ i svære dimensjonar, men tonar dei ned 
både i storleik, farge og materialval. Fylkesrådmannen ber om at følgande tekst også blir 
tatt med i teksten under punkt c, §11 Lekeplass: 
 
Lekestativene må tilpasses omgivelsene og ikkje ha en dominerende og skjemmmende 
effekt på middelalderkirkestedet. Lekeapparatene bør fortrinnsvis være i tre og i nøytrale 
farger. Forslag til utforming av lekeplass skal oversendes regional kulturminnemyndighet 
for vurdering i forkant av oppstart av tiltak..  
 
Vi vil gjere merksame på at sjølv om det pr. i dag ikkje er kjent automatisk freda 
kulturminne i området som vert omfatta av tiltaket, må eventuelle funn ved gjennomføringa 
av planen straks varslast om til Rogaland fylkeskommune, og alt arbeid 
må stansast inntil vedkommande myndigheit har vurdert funnet, jfr. Lov om kulturminner § 
8, 2. ledd.  
   

 
 
 



 

 
Med helsing 

Seksjon for kulturarv 
 

Jan G. Auestad 
fylkeskonservator 

 
Angunn Skeiseid 

rådgjevar 
 
Kopi: Fylkesmannen i Rogaland,  
          Procon AS 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikkje signatur 
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Rogaland fylkeskommune 
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4001 STAVANGER 
 
   
 
Att: Nora Pape 

  

    
 

 
  
Ferkingstad havn, Karmøy kommune, Reguleringsplan - Riksantikvarens kommentarer 
 
 
Riksantikvaren viser til epost datert 29.11.2017 fra Rogaland fylkeskommune med forespørsel 
om innspill til offentlig ettersyn av reguleringsplan for Ferkingstad havn, gnr. 22, bnr. 212, 214 
m.fl., Karmøy kommune. Vi viser videre til vår epost av 17.3.2017 med innspill til oppstart av 
reguleringsplanen. Reguleringsplanen er siden oppstart utvidet med et areal for lekeplass på 
gnr. 22, bnr. 196. Arealet er i bruk til lekeplass i dag.  
  
Fylkeskommunen er kulturminnemyndighet i plansaker etter plan- og bygningsloven og skal 
samordne kulturminneforvaltningens innspill. Riksantikvarens innspill er relatert til det 
forvaltningsområdet direktoratet har ansvar for, her det middelalderske kirkestedet 
Ferkingstad gamle kirkested, id. nr. 24058, automatisk fredet i medhold av kulturminneloven § 
4, jf. også forskriftene til loven kap. 1. Sikringssonen til Ferkingstad gamle kirkested ligger med 
avstand ca. 25 m fra lekeplassen. 
 
Ferkingstad gamle kirkested  
Den eldste kjente kirken stod på bnr. 9 av Ferkingstad, der den opprinnelige runde eller ovale 
kirkegården fortsatt er bevart men ikke i bruk. Ny kirke ble bygd før ca. 1600, og denne ble 
revet da nåværende kirke sto ferdig i 1853. Denne står trolig enten på (25) Langåker eller (26) 
Kvilhaug, 2,5 kilometer sør for Ferkingstad. Rundt 1620 var Falnes hovedkirke med annekser på 
Bokn, Ferkingstad og Åkra. I seinmiddelalderen lå gården Ferkingstad i heleie til Utstein 
kloster. Kirken ble trolig reist i et gravfelt, da en bauta som nå er reist i kirkegårdens 
nordvesthjørne tidligere lå inntil kirkegårdsmuren på utsiden. (Kilde: Kildegjennomgang til 
registrering av middelalderkirkesteder av NIKU). 
 
Middelalderens kirkesteder og deres nærmiljø 
Middelalderkirkene står ofte på steder med lang tradisjon for bosetning, og som religiøst og 
sosialt samlingssted. Forskjellige kulturminner fra ulike tidsperioder finnes derfor vanligvis i 
disse kirkenes nærmeste omgivelser. Sammen avspeiler disse kulturminnene en mer enn 1000-
årig tradisjon og utvikling av tro og samfunn. Kirka og enkeltelementene i de nærmeste 
omgivelsene har stor verdi hver for seg som kulturminner, og samlet som kulturmiljø. Ved 
utbyggingsplaner i områder med fredet kirke/kirkegård er Riksantikvarens politikk at sakene 
må vurderes i lys av en helhetlig miljøvurdering, der den fredete kirka og/eller kirkegården 
legger føringer for hva som kan aksepteres av utbygging. 
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Riksantikvarens merknader 
Kirkestedene er svært sårbare, ikke bare i forhold til direkte inngrep, men også i forhold til 
endringer i omgivelsene. Det er derfor svært viktig at de nærmeste omgivelsene sikrer en god 
ramme rundt kirkestedet. 
 
Riksantikvaren vil understreke at Ferkingstad gamle kirkested er av nasjonal verdi. Det er svært 
viktig at en i den videre planleggingen tar tilbørlig hensyn til dette. Når det gjelder hensynet til 
kirkestedet i forhold til arealet for lekeplassen, vurderer vi det slik at det ikke bør utføres store 
endringer med mange nye lekeapparater.  
 
Planbestemmelsen punkt c. Lekeplass, § 11 bør suppleres med denne setningen:  

«Det må tas tilbørlig hensyn til Ferkingstad gamle kirkested ved utformingen av 
lekeplassen». 

 
Vi presiserer at vi ikke har tatt yttrykkelig stilling til arealbruken, jf. kulturminneloven § 8, 
fjerde ledd. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Hanne Merete R. Moldung (e.f.) 
seniorrådgiver 
 

 
Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 

 
 



 FYLKESRÅDMANNEN 
Kulturavdelingen 

 
 

POSTADRESSE BESØKSADRESSE TELEFON ORGANISASJONSNR. BANKGIRO: 3201.05.50520 
Postboks 130 Sentrum Arkitekt Eckhoffsgt. 1 51 51 66 00 971045698   
4001 STAVANGER STAVANGER     

     
E-POST:  firmapost@rogfk.no  INTERNETT: www.rogfk.no 

 

       
 
Karmøy kommune          
Postboks 167         
Rådhuset         
4250 KOPERVIK  24.10.2018 
 
   
Deres ref.:  Saksbehandler: Anne Mette Haugen Saksnr. 17/5488 

 Direkte innvalg: 51 51 69 27 Løpenr. 78086/18 

  Dok.nr: 15 

 
KARMØY KOMMUNE - GNR.22, BNR.212 OG BNR.214 M. FL.  - REGULERINGSPLAN 
- FERKINGSTAD HAVN - KONG FERKING - OPPSTART AV ARKEOLOGISK 
REGISTRERING 

 
Tidspunkt for de kulturhistoriske registreringene knyttet til reguleringsplan for Ferkingstad 
havn, i Karmøy kommune, er nå satt. Planlagt oppstart av feltundersøkelsen er satt til uke 
44, og registreringa er planlagt gjennomført på 3 dager (gjenlegging av sjakter kommer i 
tillegg). Vi planlegger oppstart med maskin onsdag 31. oktober. 
 
Det tas forbehold om at værforholdene tillater at undersøkelsen kan vare ut uke 44. Hvis 
værforholdene skulle komme til å bli uforsvarlige i løpet av undersøkelsesperioden, blir vi 
nødt til å utsette gjenstående områder av undersøkelsen til våren 2019 (normal oppstart 
av feltsesongen på våren er i løpet av mars – oppstartstidspunktet er imidlertid 
væravhengig).  
 
Dere må informere grunneiere/forpaktere om oppstartstidspunkt. Det er svært viktig at 
dette blir gjort så raskt som mulig. Vi ønsker en skriftlig tilbakemelding fra dere som viser 
at berørte grunneiere og forpaktere har akseptert gjennomføringen av den arkeologiske 
undersøkelsen. Det er også svært viktig at grunneiere og forpaktere er informert om hvilke 
arealer av deres eiendom som blir berørt av tiltaket. 
 
Da det trolig kan være flyvesand i området, vil sjaktene kunne bli dype. For å sikre at 
brukere av lekeplassen ikke skal komme til skade i forbindelse med arbeidet, må 
lekeplassen stenges for bruk mens registreringen pågår. 
 
I følge tidligere korrespondanse i saken, ønsker dere å stille med gravemaskin. Vi vil ha 
behov for en gravemaskin på 5 tonn, med rotortilt og pusseskuffe som er ca. 1,5 m bred. 
Vi ønsker i tillegg at maskinen leveres med en smalskuffe, som er ca. 0,5 m bred. 
Gravemaskinen ønskes bestilt til onsdag 31. oktober kl 10:00, og det vil være behov 
for gravemaskin i ca. 2 dager (gjenlegging av sjakter kommer i tillegg). Det tas 
imidlertid forbehold om at undersøkelsen kan få en noe kortere varighet enn planlagt. 
 
Ettersom dere stiller med gravemaskin, er det også deres ev. entreprenørens ansvar å 
innhente gravemeldinger (for strøm fra lokalt E-verk, telefon fra Geomatikk og for vann og 
avløp fra kommunen), og bestille påvisning av kabler gravearbeidet kan komme i konflikt 
med samt gjøre andre nødvendige avtaler for å kunne gjennomføre registreringen, 
herunder også arbeidsvarslingsplan. Vi starter ikke undersøkelsen før det foreligger 
gravemeldinger, og det er derfor viktig at disse er på plass den dagen maskinen blir bestilt 



 

til.  
 
Undersøkelsen vil innebefatte: 
Maskinell søkesjakting: Dette innebærer at vi legger om lag 3 meter brede sjakter med 
maskin, innenfor hele området som innebefattes av anleggsområdet. Avstanden mellom 
sjaktene, samt bredde og lengde kan variere noe etter størrelse på planområdet, 
terrengforhold og lignende. Vi graver ned til fast bakke/undergrunn. Oftest vil dette si 30-
40 cm, men i enkelte tilfeller er det behov for å gå dypere, ved f. eks. påfylte masser, eldre 
dyrkingsjord under dagens matjord, eller der det er potensiale for flyvesandslokaliteter fra 
steinalderen. Sjaktene vil bli lagt igjen når undersøkelsen er ferdig. 
 
Prøvestikking: Ved prøvestikking graver vi 50x50 cm hull ned i bakken, så dypt vi kommer. 
Massen blir såldet, for å lete etter steinalderartefakter. Prøvestikkene blir så fylt igjen. 
 
Erfaringsmessig er det spesielt viktig at grunneiere/forpaktere for områder der vi skal gjøre 
inngrep med gravemaskin, blir informert om hvordan dette foregår, og hvor omfattende 
inngrepene er. Det viser seg ofte at mangel på informasjon til grunneier/ forpakter på dette 
punktet, fører til problemer, og i enkelte tilfeller stans i gravearbeidet. Hvis 
grunneier/forpakter ønsker det, kan vi bistå med mer informasjon, evt. en befaring i felt 
med grunneier/forpakter tilstede på oppstartsdagen. Det understrekes imidlertid at evt. 
innvendinger/problemer grunneier/forpakter måtte ha med måten undersøkelsen 
gjennomføres på, og eventuelle krav om erstatning for tapt avling, skal være løst før 
oppstart. Dette er tiltakshavers ansvar. 
 
Vi trenger en endelig tilbakemelding på om registreringen kan starte på oppsatt 
tidspunkt innen fredag 26. oktober. 
 
Fakturering av kostnadene skjer normalt ved delfakturering av påløpte utgifter. 
Sluttfaktura, med avregning, vil bli sendt når arbeidet, inkludert rapport er ferdigstilt. 
 
Svar samt evt. annen informasjon som kartfiler og lignende sendes til feltkoordinator Anne 
Mette Haugen (anne.mette.haugen@rogfk.no). 
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KARMØY KOMMUNE - GNR.22, BNR.212 OG BNR.214 M. FL. - REGULERINGSPLAN - 
FERKINGSTAD HAVN - KONG FERKING - UTVIDET OFFENTLIG ETTERSYN PLAN 
1027. UTTALELSE VEDR. NYERE TIDS KULTURMINNER 

 
Vi viser til ovenfor nevnte sak som er sendt til Rogaland fylkeskommune for utvidet 
offentlig ettersyn, samt til regionalplanavdelingens tidligere uttalelser i saken. Vi ønsker å 
supplere med en uttalelse til planforslaget i forhold til nyere tids kulturminner.  
 
I saksoversendelsen har vi nå mottatt tegninger som gir grunnlag for en mer konkret 
vurdering av hvilken virkning det planlagte byggeprosjektet kan gi i Ferkingstad havn. 
 
Byggingen av havnen slik vi kjenner den i dag startet mot slutten av 1800-tallet. Det er lagt 
ned store offentlige ressurser for å tilrettelegge havnen med molo og kaianlegg, slik at 
funksjonen som fiskerihavn med sjørettet næring ble styrket. De fleste naustene som 
omkranser havnen er bygget på 1960-tallet med tilnærmet samme størrelse og uttrykk. I 
utgangspunktet var oppføringen av de mange naustene et tidlig forsøk på å tilrettelegge 
for fiskerelatert turisme og reiseliv på Karmøy.  
 
Havnen fremstår i dag som et spennende helhetlig bygningsmiljø med høy kulturhistorisk 
interesse. Hele naustmiljøet, den gamle moloen og store deler av havnebassenget er i 
kommunedelplan for kulturminner i Karmøy markert som A-område. Dette betyr at 
kommunen har tillagt kulturminnene og kulturmiljøet svært høy verneverdi. Det er et mål i 
planen at A-områdene skal reguleres med hensynssone for bevaring. Innenfor 
planområdet i forslag til ny reguleringsplan, Plan 1027 Kong Ferking, ligger det i dag en 
nedlagt fiskebollefabrikk. Dette planområdet inngår ikke i A-området, men ligger i tett inntil 
til det verneverdige området.  
 
I fylkesrådmannens merknader til oppstart av reguleringsplan ble det signalisert at ny 
bebyggelse bør harmonere med det stedtypiske bygningsmiljøet i Ferkingstad havn. Av 
oversendte tegninger og illustrasjoner vurderer fylkesrådmannen fra et 
kulturvernperspektiv at byggeprosjektet ikke har oppnådd en tilstrekkelig tilpassing til det 
stedtypiske bygningsmiljøet i havnen. Dette gjelder særlig i forhold til høyder og uttrykk. 
Dersom de foreslåtte høydene skal legges til grunn for ny bebyggelse bør det være et 
minstekrav at ny bebyggelse trappes ned i høyde på begge ytterkantene. Et slik grep vil til 
en viss grad begrense at det oppstår brå og uheldige overganger til eksisterende 



 

bebyggelse, og havnens helhetlige uttrykk generelt. Fra et kulturvernperspektiv burde hele 
byggeprosjektet ideelt sett vært redusert i høyde. 
 
Når det gjelder byggeprosjektets uttrykk ser vi at det er gjort forsøk på tilpassing i 
gavlmotivene og bruk av saltak. Imidlertid synes fylkesrådmannen at det oppstår noen 
visuelle utfordringer ved at de sjøhuslignende volumene er tenkt bygget oppå den 
eksisterende fabrikkbygningen. Dette gjør at den nye bebyggelsen mister den naturlige 
kontakten med bakken og kaien. For at den nye bebyggelsen skal harmonere bedre med 
eksisterende bebyggelse i havnen frarådes det at den legges oppå fabrikkbygningen. For 
å kunne løse de uttrykksmessige utfordringene som byggeprosjektet har, og ikke minst gi 
mulighet for å løse dette gjennom arkitektoniske grep, bør fabrikkbygningen rives og ny 
bebyggelse prosjekteres på ny. 
 
Et annet aspekt som mer og mer blir en utfordring i forhold til eldre bygninger i betong, er 
svekkelser i betongens bære- og strekkevne som resultat av korrosjon. Dette er særlig 
utfordrende på eldre betongkonstruksjoner som er eksponert for hav og saltvann. Dersom 
den gamle fabrikkbygningen har denne typen skader, kan det innebære risiko eller på sikt 
utfordringer å benytte den som grunnmur for ny bebyggelse.  
 
Fra et kulturvernperspektiv mener fylkesrådmannen det planlagte byggeprosjektet ikke er 
godt nok tilpasset det stedtypiske og verneverdige bygningsmiljøet i Ferkingstad havn. Det 
anbefales ny prosjektering, der nedtrapping av høyder og bedre tilpassing av uttrykk 
innarbeides i dialog med kulturvernmyndighetene.     
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Vi viser til deres brev, mottatt hos oss 28.11.2017.  
 
Fylkesrådmannen har behandlet planen som sektormyndighet innenfor kulturminnevern, 
med henblikk på forholdet til automatisk freda kulturminner.  
 
I forbindelse med offentlig ettersyn av planen er det tatt med ett tilleggsareal på gnr. 22, 
bnr. 196, som ikke fremgikk av varsel om oppstart at ville inngå i planområdet. 
Fylkesrådmannen har følgelig ikke har hatt anledning til å vurdere dette området tidligere. 
Det aktuelle området brukes i dag som lekeplass, og ligger om lag 18 m NV for 
middelalderkirkestedet på Ferkingstad (id 24058). På den aktuelle eiendommen er det 
dessuten tidligere gjort funn av to ovale bronsespenner fra vikingtid (id 65537). Ifølge 
beskrivelsen av funnstedet i Askeladden, skal det ha ligget flere større gravhauger i 
området på 1800-tallet. 
 
 
Merknader vedrørende kulturminner fra middelalderen 
Planen er også lagt fram for Riksantikvaren som har førstelinjeansvar for middelalderske 
kirkesteder og kirkegårder. Dette for å vurdere i hvilken grad planen vil få innvirkning på 
Ferkingstad middelalderkirkested (id 65537).  
 
Riksantikvaren ber om at det innarbeides en bestemmelse knyttet til den aktuelle 
lekeplassen, som sikrer at det tas tilbørlig hensyn til middelalderkirkestedet i videre 
utforming av lekeplassen. Planbestemmelsen punkt c. Lekeplass, § 11 bør suppleres med 
denne setningen: 

«Det må tas tilbørlig hensyn til Ferkingstad gamle kirkested ved utformingen av 
lekeplassen». 

  



 

Riksantikvarens uttalelse ligger vedlagt, vedlegg 1. 
 
 
Merknader vedrørende automatisk freda kulturminner – innsigelse – behov for 
arkeologiske registreringer 
Fylkesrådmannen foretok en befaring av det aktuelle området 05.12.2017. Dette for å 
vurdere potensialet for bevarte funn av til nå ukjente automatisk freda kulturminner 
innenfor området. Selv om det allerede er etablert lekeplass på stedet viser observasjoner 
på befaringen at området ikke er vesentlig opparbeidet i den forbindelse. Stikking med 
jordborr viste at grunnen består av fin sand, og grunnforholdene er tilsvarende forholdene 
på den dyrka marka sør på eiendommen.  
 
På bakgrunn av nærliggende funnsted og automatisk freda kulturminnefelt, og på bakgrunn 
av områdets topografi og geografiske beliggenhet, anses o_LEK1 for å ha stort potensial 
for funn av automatisk freda kulturminner som ikke tidligere har vært registrert. Det er fra 
tidligere kjent at det skal ha ligget store gravhauger, sannsynligvis fra vikingtid, i området 
og det nærliggende funnet av de ovale bronsespennene støtter opp om dette.  
 
Det er derfor sannsynlig at det kan befinne seg automatisk freda kulturminner av nasjonal 
og/ eller vesentlig regional verdi i det aktuelle området, som planforslaget slik det nå 
foreligger vil være i konflikt med.  Det vil derfor være behov for nærmere arkeologiske 
registreringer for å få avklart dette før vi kan komme med en endelig uttalelse til 
planforslaget. Krav om arkeologiske registreringer er hjemlet i Kulturminnelovens § 9, 
første ledd.  
 
Rogaland fylkeskommune, har som regionalt organ, myndighet til å fremme innsigelse til 
forslag til reguleringsplan i spørsmål som er av nasjonal eller vesentlig regional betydning, 
jf. pbl. § 5.4. Fylkesrådmannen er videre delegert myndighet til å fremme innsigelse i saker 
som vedrører automatisk freda kulturminner, jf. delegasjonsreglementet for Rogaland 
fylkeskommune.  
 
Fylkesrådmannen fremmer følgelig innsigelse til planen, da undersøkelsesplikten jf. 
kulturminnelovens § 9 første ledd ikke er oppfylt og forholdet til automatisk freda 
kulturminner jf. kulturminnelovens §§ 3 og 8 fjerde ledd ikke er tilstrekkelig avklart/ ivaretatt 
i planforslaget. 
 
Arkeologisk registrering 
Registreringen vil hovedsakelig innebære maskinell søkesjakting. Maskinell sjakting går ut 
på at man legger ca. 3 m brede sjakter, hvor man fjerner topplaget ned til undergrunnen. 
Massene legges tilbake i sjaktene etter dokumentasjon av eventuelle strukturer som for 
eksempel stolpehull, kokegroper, ildsteder, graver etc. Dybden på sjaktene vil variere ut fra 
tykkelsen til dagens topplag/ matjordslag. Vi gjør oppmerksom på at det i områder med 
flygesandslag, deponerte eldre dyrkingslag og/ eller påfylte masser kan bli behov for å gå 
dypt. Da det trolig kan være flygesand i det aktuelle området, vil sjaktene kunne bli dype. 
For å sikre at brukere av lekeplassen ikke skal komme til skade i forbindelse med arbeidet, 
må lekeplassen stenges for bruk mens registreringen pågår. 
 
Vi har lagt kart, slik det ble oversendt oss ved offentlig ettersyn til grunn for vår vurdering 
av omfanget av den arkeologiske registreringen. Dersom det blir behov for å utvide 
planområdet ytterligere, gjør vi oppmerksom på at vi må få mulighet til å vurdere behovet 
for arkeologisk registrering også i disse områdene. Vi ber dessuten om å få tilsendt 
tilleggsopplysninger i form eventuelle traseer for eksisterende vannledninger, kabler eller 



 

andre tiltak innenfor planområdet. Slike inngrep kan redusere potensialet for bevarte 
automatisk freda kulturminner. 
 
Kostnader  
Kostnadene som er forbundet med registreringene må, med hjemmel i Lov av 9. juni 1978 
nr. 50 om kulturminner § 9, jfr. § 10, betales av tiltakshaver. Budsjettet er vedlagt, og vi ber 
om en skriftlig aksept på dette. Vi ber om at det vedlagte skjemaet benyttes for å 
bekrefte aksept av kostnadene. 
 
Det er beregnet 3 dager i felt for 2 personer, samt 3 dager til etterarbeid. I tillegg vil det 
være behov for gravemaskin med fører i inntil 4 dager, og dette vil være inkludert tid til 
gjenlegging av sjakter. Utgifter til maskin med fører, innhenting av gravemeldinger og 
kabelpåvisning er tatt med i budsjettet.  
 
Tiltakshaver har imidlertid mulighet til å selv stille med gravemaskin. Dette må i tilfelle 
avtales med Rogaland fylkeskommune. I så fall er det tiltakshavers ansvar også å skaffe 
alle nødvendige tillatelser og avtaler, eksempelvis gravemeldinger for VA-ledninger, strøm, 
telefon, arbeidsvarslingsplaner ol. 
 
I budsjettet er det lagt opp til at feltmannskapet skal overnatte nær registreringsstedet. 
Dersom feltmannskapet velger å dagpendle, vil kostnader til kost og losji kunne bli overført 
til flere timer i felt i form av kjøretid ved fakturering. Totalkostnadene satt av til arbeidstid i 
felt samt kost/losji, vil imidlertid ikke overskride det som er satt av i budsjettet. 
 
Budsjettet er et maksimumsbudsjett og det faktureres med timepris og andre satser for det 
året registreringen blir gjennomført.  
 
Bestilling og avtaler med berørte grunneiere og forpaktere 
Først når vi mottar en skriftlig aksept av kostnadene ved registeringen, vil arbeidet bli satt 
opp på vår bestillingsliste. Som det fremgår av det vedlagte skjemaet for aksept av 
kostnader, bør tiltakshaver da ha gjort alle nødvendige avtaler med grunneiere og 
eventuelle forpaktere av området eventuelt kan disse avtalene ettersendes i god tid før 
registeringen skal starte.  
 
Vi gjør oppmerksom på at vi prioriterer oppdragene etter dato for mottatt kostnadsaksept, 
og at vi for tiden har stor oppdragsmengde. Normalt foretar vi ikke arkeologiske 
registreringer i perioden november-februar, og vi ber på bakgrunn av dette om at de 
arkeologiske registreringene bestilles i god tid før oppdraget ønskes gjennomført. 
 
Når kostnadsaksept og grunneier-/forpakteravtaler er mottatt vil det bli sendt ut brev når 
nærmere oppstartstidspunkt for registreringen er satt. Vi gjør oppmerksom på at det i vårt 
brev om oppstartstidspunkt vil bli satt en frist for avbestilling av registreringen. Dersom 
registreringen avbestilles etter denne fristen vil dette føre til fakturering av de utgifter vi har 
fått, og vil kunne få, i tilknytning til registreringen. 
 
Erstatning for opparbeiding eller utilsiktet skade på eldre veiter/drenering etc., avtales 
direkte mellom tiltakshaver og grunneier samt evt. forpakter. Dersom det oppstår skade på 
nyere drenering vil disse søkes reparert så fort det lar seg gjøre, og før 
registreringssjaktene legges igjen. 
 
 
Vi gjør oppmerksom på at fylkesrådmannen ikke kan gi endelig uttale til planen før 



 

vi har fått mulighet til å foreta den arkeologiske registreringen, og forholdet til 
automatisk freda kulturminner er tilstrekkelig ivaretatt og endelig avklart. 
Reguleringsplanen kan ikke egengodkjennes før Rogaland fylkeskommune har 
frafalt innsigelsen.  
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Ferkingstad havn, Karmøy kommune, Reguleringsplan - Riksantikvarens kommentarer 
 
 
Riksantikvaren viser til epost datert 29.11.2017 fra Rogaland fylkeskommune med forespørsel 
om innspill til offentlig ettersyn av reguleringsplan for Ferkingstad havn, gnr. 22, bnr. 212, 214 
m.fl., Karmøy kommune. Vi viser videre til vår epost av 17.3.2017 med innspill til oppstart av 
reguleringsplanen. Reguleringsplanen er siden oppstart utvidet med et areal for lekeplass på 
gnr. 22, bnr. 196. Arealet er i bruk til lekeplass i dag.  
  
Fylkeskommunen er kulturminnemyndighet i plansaker etter plan- og bygningsloven og skal 
samordne kulturminneforvaltningens innspill. Riksantikvarens innspill er relatert til det 
forvaltningsområdet direktoratet har ansvar for, her det middelalderske kirkestedet 
Ferkingstad gamle kirkested, id. nr. 24058, automatisk fredet i medhold av kulturminneloven § 
4, jf. også forskriftene til loven kap. 1. Sikringssonen til Ferkingstad gamle kirkested ligger med 
avstand ca. 25 m fra lekeplassen. 
 
Ferkingstad gamle kirkested  
Den eldste kjente kirken stod på bnr. 9 av Ferkingstad, der den opprinnelige runde eller ovale 
kirkegården fortsatt er bevart men ikke i bruk. Ny kirke ble bygd før ca. 1600, og denne ble 
revet da nåværende kirke sto ferdig i 1853. Denne står trolig enten på (25) Langåker eller (26) 
Kvilhaug, 2,5 kilometer sør for Ferkingstad. Rundt 1620 var Falnes hovedkirke med annekser på 
Bokn, Ferkingstad og Åkra. I seinmiddelalderen lå gården Ferkingstad i heleie til Utstein 
kloster. Kirken ble trolig reist i et gravfelt, da en bauta som nå er reist i kirkegårdens 
nordvesthjørne tidligere lå inntil kirkegårdsmuren på utsiden. (Kilde: Kildegjennomgang til 
registrering av middelalderkirkesteder av NIKU). 
 
Middelalderens kirkesteder og deres nærmiljø 
Middelalderkirkene står ofte på steder med lang tradisjon for bosetning, og som religiøst og 
sosialt samlingssted. Forskjellige kulturminner fra ulike tidsperioder finnes derfor vanligvis i 
disse kirkenes nærmeste omgivelser. Sammen avspeiler disse kulturminnene en mer enn 1000-
årig tradisjon og utvikling av tro og samfunn. Kirka og enkeltelementene i de nærmeste 
omgivelsene har stor verdi hver for seg som kulturminner, og samlet som kulturmiljø. Ved 
utbyggingsplaner i områder med fredet kirke/kirkegård er Riksantikvarens politikk at sakene 
må vurderes i lys av en helhetlig miljøvurdering, der den fredete kirka og/eller kirkegården 
legger føringer for hva som kan aksepteres av utbygging. 
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Riksantikvarens merknader 
Kirkestedene er svært sårbare, ikke bare i forhold til direkte inngrep, men også i forhold til 
endringer i omgivelsene. Det er derfor svært viktig at de nærmeste omgivelsene sikrer en god 
ramme rundt kirkestedet. 
 
Riksantikvaren vil understreke at Ferkingstad gamle kirkested er av nasjonal verdi. Det er svært 
viktig at en i den videre planleggingen tar tilbørlig hensyn til dette. Når det gjelder hensynet til 
kirkestedet i forhold til arealet for lekeplassen, vurderer vi det slik at det ikke bør utføres store 
endringer med mange nye lekeapparater.  
 
Planbestemmelsen punkt c. Lekeplass, § 11 bør suppleres med denne setningen:  

«Det må tas tilbørlig hensyn til Ferkingstad gamle kirkested ved utformingen av 
lekeplassen». 

 
Vi presiserer at vi ikke har tatt yttrykkelig stilling til arealbruken, jf. kulturminneloven § 8, 
fjerde ledd. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Hanne Merete R. Moldung (e.f.) 
seniorrådgiver 
 

 
Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 

 
 



 

 
 

AKSEPT AV BUDSJETT FOR ARKEOLOGISK REGISTRERING 
Skjemaet må returneres Rogaland fylkeskommune (firmapost@rogfk.no) før registreringen kan 

begynne. Se veiledning til utfylling på baksiden. Eventuelle kommentarer skrives i kommentarfeltet, 

eller på eget ark. 

1) Rogaland fylkeskommune sitt saksnummer: 17/5488 

2) Denne bekreftelse gjelder følgende eiendom(er). (Benytt kommentarfeltet eller eget ark 

hvis flere gårds- og bruksnumre er berørt): 

Gårdsnr.:_____  Bruksnr.:_____  Adresse:________________________________________________ 

3) Eierforhold og tiltakshaver. Forpaktere og leietakere: 

Navn på grunneier(e):________________________________________________ Tlf. eier:_________ 

(grunneieraksept må være mottatt av fylkeskommunen før registreringene kan starte opp) 

Er det leietakere/forpaktere på eiendommen?    Ja:____ Nei:____ 

Berøres andre grunneiere av den arkeologiske registreringen?   Ja:____ Nei:____ 

Er eventuelle leietaker(e)/berørte parter informert om registreringen? Ja:____ Nei:____ 
 

4) Øvrige vernehensyn og andre spesielle hensyn 
Er øvrige vernehensyn avklart (f.eks. fredete/truede arter)?   Ja:_____ Nei:_____ 

Er det andre hensyn som må tas under registreringen?      Ja:_____ Nei:____ 

(dersom ja, spesifiser i kommentarfelt på baksiden eller eget ark) 

Er det beitedyr på eiendommen?      Ja:_____ Nei:____ 

(i så tilfelle må disse sikres med gjerder eller flyttes før oppstart av registreringsarbeidet) 

Må adkomst skje over annen manns eiendom?     Ja:_____ Nei:____  
 

5) Kontaktperson: 

Kontaktperson hos tiltakshaver for alle avtaler i forbindelse med den arkeologiske registreringen: 

 

Navn: _______________________________Epost:_____________________ Telefon: ___________ 

 

6) Fakturaadresse og eventuell merking av faktura (ref. nr. og lignende): 

 

________________________________________________________________________________ 

7) Aksept av budsjett og forpliktelser, jf. kulturminnelovens § 10: 

 Jeg/vi aksepterer budsjettet for registreringen, datert:__________________ 

 Jeg/vi erkjenner min/vår forpliktelse til å dekke kostnadene, jf. kulturminnelovens § 10 

 Jeg/vi bekrefter at nødvendig vegetasjon vil bli fjernet før registreringen. 

 Jeg/vi aksepterer å ta hånd om eventuelt spesialavfall dersom dette er nødvendig. 

 Jeg/vi ønsker å benytte fylkeskommunens rammeavtale for maskintjenester: Ja___ Nei___ 

 

Sted, dato og forpliktende underskrift: 

 

 

mailto:firmapost@rogfk.no


 

 
 

VEILEDNING TIL UTFYLLING AV SKJEMAET 

 

1) Saksnummer: (fylles ut av Rogaland fylkeskommune) 
2) Bekreftelsen gjelder følgende eiendom(mer): 

Oppgi gårdsnummer og bruksnummer til berørte eiendom(mer). Om mulig, oppgi også adressen.  
3) Eierforhold og tiltakshaver. Forpaktere og leietakere: 

Før arbeidene kan igangsettes må det foreligge aksept fra grunneier på at det kan gjennomføres 
maskinell sjakting og/eller prøvestikking på eiendommen. I tilfeller hvor det er snakk om mange 
berørte grunneiere må det foreligge grunneierliste med tilhørende kontaktinfo. 

Registreringen vil påvirke eiendommen. Ved en maskinell sjakting, vil det graves sjakter med 
gravemaskin. Det kan bli nødvendig å fjerne trær og/eller asfalt eller øvrig fyllmasse. 

Er det leietakere på eiendommen eller andre/flere grunneiere til samme eiendom, skal disse 
informeres om den arkeologiske registreringen, og hva dette innebærer. 

Andre berørte parter må også informeres om registreringen. Dette gjelder for eksempel dersom 
parkering og/eller adkomst er over annen manns eiendom. 
4) Øvrige vernehensyn eller spesielle hensyn: 

Før registreringene kan starte opp må forholdet til øvrige vernehensyn være avklart. For eksempel 
om det er kjent svartelistede, rødlistede eller truede plante- og/eller dyrearter på eiendommen. Det 
samme gjelder plantesykdommer som for eksempel potetål og floghavre. 

Hvis det er andre hensyn som må tas, må dette spesifiseres. Dette kan være tilgang til nøkler, 
parkering/adkomst, fjerning av gjerder eller trær. 

 Tiltakshaver er ansvarlig for at eventuelle beitedyr gjerdes ute fra registreringsområdet. 

Aksept for adkomst over annen manns eiendom må foreligge før registreringene kan igangsettes.  
5) Kontaktperson: 

Her oppgis navn og telefonnummer til kontaktperson for gjennomføringen av registreringen. 
6) Fakturamottaker/-adresse: 

 Husk riktig navn og adresse på fakturamottaker. 
7) Aksept av budsjett og forpliktelser, jf Kulturminneloven § 10: 

Oppgi datoen i Rogaland fylkeskommune sitt brev med budsjett. Dette for at det ikke skal være 
noen tvil om hvilket budsjett aksepten gjelder i de tilfeller hvor det er utarbeidet nye budsjett. 

I enkelte tilfeller kan det være påkrevd med felling av trær for å kunne gjennomføre 
registreringene. Fellingen må skje i samråd med Rogaland fylkeskommune. 

 Tiltakshaver er ansvarlig for håndtering av eventuelt spesialavfall som følge av registreringene. 
Dette kan eksempelvis være asfalt, forurenset masse, eller jord med frø av svartelistede arter. 
 

Kommentarer eller utfyllende opplysninger (bruk eventuelt eget ark): 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 



Budsjett arkeologisk registrering

Saksnr. 17/5488 Saksbeh.:
Prosjektnr. Dato: 05.01.2018

Tiltakshaver
Adresse

TIMEKOSTNADER
timer à kr sum

Forarbeid 7,5 786 kr 5 895 kr
Feltarbeid u/overnatting 786 kr - kr
Feltarbeid m/overnatting 45,0 1 048 kr 47 160 kr
Etterarbeid 22,5 786 kr 17 685 kr
Sum timekostnader 75 70 740 kr

REISEUTGIFTER
Reiseutlegg 800 kr
Leiebil el. tilsvarende 2 100 kr
Sum reiseutgifter 2 900 kr

KJØP AV TJENESTER
Gravemaskin 75 800 kr
Annet teknisk utstyr
Delsum 75 800 kr
Naturvitenskapelige analyser
14C 4 000 kr
annet 1 000 kr
Delsum naturvitenskap 5 000 kr
Andre konsulenttjenester
Sum kjøp av tjenester 80 800 kr

Håndtering av funn, prøver og dokumentasjonsmateriale (inntil 10 % av lønnskostnader)
5 % 3 537 kr

SUM BUDSJETT (maksimum) 157 977 kr

Arkeologisk museum

Rogaland fylkeskommune - seksjon for kulturarv
Nora Pape

Sted/ gård, kommune Ferkingstad

Martin Dahl/ Procon AS
Pb. 104, 4291 Kopervik

inkl. fører gravemeldinger, påvisning, tilkjøring

Bom og ferje

1 prøve
1 prøve
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UTTALELSE - UTVIDET OFFENTLIG ETTERSYN PLAN 1027 
- FERKINGSTAD HAVN, KONG FERKING – KARMØY KOMMUNE 
 
 
Vi viser til ovennevnte sak som er sendt ti fylkeskommunen til uttalelse.  
 
Fylkesrådmannen viser til vår uttalelse datert 11.12.17, og har ingen ytterligere 
kommentarer.  
 
 

Med hilsen 
 
 

 
Synnøve Hognestad       Knut T. Slettebak 
rådgiver        rådgiver 
 

 
 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 

 
Bruk vår referanse/vårt saksnr når du svarer på brevet 
 
 
Kopi:  
Fylkesmannen i Rogaland 
Statens vegvesen 



 
 

 
Fra: "Elisabeth Thorheim" <E_lisabeth_@hotmail.com> 
Til: "post" <post@karmoy.kommune.no> 
Sendt: 30. januar 2019 23:51:20 
Emne: Kong Ferking, plan nr 1027 

 

Hei! 
 
Vi har noen merknader/spørsmål til plan 1027 - Kong Ferking: 
 

 Vedrørende parkering: Vi reagerer på at Søre Ferkingstadveg skal benyttes som 
gjesteparkering for inntil 4 stk biler. Vegen er smal og den er sterkt trafikkert, spesielt 
i helgene og ved ekstra fint/dårlig vær. I turistsesongen fra april-oktober benyttes 
vegen hyppig også av busser med cruisepassasjerer. 

 Hva er tenkt i forhold til tungtrafikk i byggeperiode ? Hvilke tiltak blir iverksatt med 
tanke på trafikksikkerhet for fastboende ( blant annet småbarnsfamilier ) ? Hvordan 
er den tekniske planen for utforming av krysset mot fylkesvegen? 

 Høyden på boligene synes å være skjemmende i forhold til eksisterende 
bebyggelse. Boligene vil ta utsikt fra omkringliggende hus samt at de vil ha en helt 
annen stil enn resten av bygningene langs sjølinjen og havnen forøvrig. 

 Det ser ut til at boligene blir svært høye og vil ta vesentlig utsikt fra omkringliggende 
bebyggelse.   

 
 

Mvh 

 
 

Elisabeth Thorheim og Bjørn Ove Ådland 

 
 

 
 

Med vennlig hilsen 

 



 

 

 

Fra: "Karl Sigurd Tønnesen" <karto@biomar.com>  

Til: "post" <post@karmoy.kommune.no>  

Kopi: "Bergitte Hatteland" <bha02@karmoy.kommune.no>  

Sendt: 29. januar 2019 23:16:37  

Emne: REGPLAN 1027  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferkingstad havn er på A-lista til Karmøy kommune. I teksten står det:  

"Molo bygget i 1896, frem til da var det kun en open bukt med båtstø her. 

Dagens hamn påbegynt i 1935, ferdigstilt i 1957. De fleste av dagens 

naust er frå 60- tallet. Det er ikkje bygningsdetaljene som er viktigst å 

bevare her, men den helheten av naust, kaier og molo utgjør i dag»  

 

 

 

 

 

 

Havneområdet har en meget sterk historie, hvor man bare noen minutters 

gange fra havna kan se sporene etter våre forfedre.  

 

Jeg har mange minner herfra i oppveksten, noe som førte til at jeg alltid 

har hatt en drøm om å «få til noe» selv i området.  

 

Stor var derfor gleden og entusiasmen da vi i 2011 fikk kjøpe et av 

sjøhusene på vestsida av havna. Her har vi fulgt alle lover og regler, 

slik at vi i 2015  

 

fikk dette godkjent som forsamlingslokale i kjelleretasjen, og 

fritidsbolig i 2.etasje. Det var mange kamper og pålegg, men vi kom i 

mål.  

 

Samtidig med dette, gikk jeg sammen med 16 grunneiere på samme siden av 

havna og fikk etablert et VA-anlegg. Dette var også en kamp, men 

prosjeketet ble godkjent og fullført.  

 

 

 

Ikke i min villeste fantasi hadde jeg trodd at en av følgekonsekvensene 

av dette arbeidet la grunnlaget for godkjenning av «høyblokker» i 

havneområdet!  

 

 

 

Drømmen om å få til noe ble realisert gjennom dette, og vi opprettet 

Himsligt.  

 



Himsligt har nå i tre år arrangert forskjellige typer arrangementer i 

disse fantastiske omgivelsene. Kjente artister fra hele Norge (og faktisk 

noen mindre kjente fra utlandet), har reist fra Ferkingstad med bare 

lovord om en fantastisk plass.  

 

 

 

Dere MÅ se på området som en helhet, alt annet vil være feil.  

 

 

 

Det er bra med utvikling av områder, men i bunnen av alt bør det ligge 

respekt for hva våre forfedre la ned av arbeid og føringer. Dette er ikke 

ivaretatt her, noe som i seg selv er grunn god nok til å ta en ny 

diskusjon i saken.  

 

 

 

Jeg har et stort ønske og tro på at Karmøy Kommune kjenner sitt ansvar, 

gjennomgår saken på ny, og ender opp med en plan som jeg for mine 

etterkommere kan være stolt av å ha kjempet for.  

 

 

 

Videre undrer jeg meg over at utbygger har stått fram i bl a media som om 

at alt er så godt som godkjent, og skal selges på rekordtid. På selve 

bygget på kaien er det slått opp en stor plakat med informasjon og 

henvisning til en lokal eiendomsmegler. Betenkelig!  

 

 

 

Her er mine hovedpunkter til hvorfor dette prosjektet ikke kan godkjennes 

slik det framstår.  

 

 

 

1.Mangelfull nabovarsling  

 

En så omfattende sak, burde medført at alle grunneiere på den siden av 

sjøhusrekka burde vært varslet. Og befaring burde vært en selvfølge. Men 

det kommer i neste sekvens.  

 

 

 

2.Manglende vedlegg i høringsdokumenter  

 

Egentlig utrolig at tegningene ble «glemt». Videre stiller jeg spørsmål 

ved nedtoningen av reelle høyder, tegningene virker nesten manipulerte.  

 

 

 

3.Kotehøyde 14,5 meter.  

 

Kommunen må se på helheten for området, og godkjenne kotehøyde til maks 

det vi andre har måttet forholde oss til.  

 

Dette høyhusprosjektet bryter med alle retningslinjer for god byggeskikk 

for området, noe kommunen må vektlegge tungt.  



 

 

 

4.Faglige innspill mot prosjektet fra Kystverket.  

 

Fiskeridirektoratet har, merkelig nok etter min mening, ingen innsigelser 

i saken. Men de vurderingene Kystverket har gjort, må veie tungt i denne 

saken.  

 

De er ansvarlige for å legge til rette for yrkesfiskerne i havna. Som det 

framkommer av deres høring, er bl a støy en utfordring. Fiskere jobber 24 

timer i døgnet, med forskjellige typer aktiviteter.  

 

Greiing av garn, høytrykkspyling av båt, flytting av utstyr; nødvendige 

operasjoner som må utføres når de må, uten å måtte hensynta naboer. 

Næringsinteressene må vektlegges, og som Kystverket skriver, anbefaler de 

ikke at prosjektet realiseres.  

 

Etter min mening er ikke prosjektet forenlig med føringer som er lagt for 

havna som fiskerihavn. Dette kan ikke kommunen bare avfeie, dette er 

tungtveiende faglige argumenter som må tas på alvor. I utgangspunktet nok 

til alene å stoppe prosjektet.  

 

Er det virkelig tilfelle at Kystverkets innstilling ble totalt oversett 

ved godkjenning av kommuneplanen i 2015, som åpnet for blandet 

bebyggelse? I tilfelle en skam for ettertiden!!  

 

Er grunnforholdene langs kaien utredet? Det er rast ut mye masse i 

overgangen mellom betongkai og tilstøtende grunn flere steder.  

 

Er kaien dimensjonert til å tåle de belastningene maskiner og 

anleggsfasen medfører?  

 

 

 

 

 

5.Forutsigbarhet  

 

Vi kjøpte vårt sjøhus i 2011. Vi har brukt mye penger og utrolig mye 

fritid på å få dette til et sjøhus som i dag er godkjent som fritidsbolig 

i 2.etasje, og forsamlingslokaler i 1.etasje,  

 

Dersom det nå blir åpnet for boliger på det omsøkte området, er dette 

etter min mening en forskjellsbehandling som vi ikke finner kommunen kan 

forsvare.  

 

Vi har forholdt oss til alle lover, regler og pålegg fra kommunen.  

 

 

 

6.Likhet for loven  

 

Dersom planen blir vedtatt, bør hele sjøhusrekka (sørover til Gnr.22/154) 

innbefattes i den nye reguleringsplanen.  

 

Dette vil være en rettferdig avgjørelse. Å isolere vekk de få som står 

igjen på rekka, finner jeg ikke rimelig.  



 

Vi anslår at vår eiendom som en eventuell følge av realisering av 

prosjektet, får et verditap.  

 

 

 

Konklusjon: Karmøy kommune må ta de nødvendige hensyn, og derav stoppe 

prosjektet.  

 

 

 

Med vennlig hilsen  

 

Karl Sigurd Tønnesen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Fra: "Karl Sigurd Tønnesen" <karto@biomar.com> 
Til: "post" <post@karmoy.kommune.no> 
Kopi: "Bergitte Hatteland" <bha02@karmoy.kommune.no> 
Sendt: 30. januar 2019 23:24:00 
Emne: Merknader til PLAN 1027 
 
  
  
Merknader til Planbeskrivelsen Kong Ferking plan 1027 
Arkivsøk 17//332 
Sakstittel:plan 1027 - detaljreguleringsplan for kong Ferking - 22/212, 214 m.fl. 
  
Jeg ønsker en bekreftelse på at denne mailen er mottatt innen høringsfristen, som er 30.januar 2019. 
  
Da har vi på kortest mulig tid, funnet og kommentert følgende direkte feil og mangler i planen, utført av Procon AS. 
  
Vårt gards og bruksnummer er 22/152 
  
Følgende kommentarer er fortløpende merknader til kapitler og avsnitt merket med planens kapittelnummer. 
  
1.1 
Her reagerer vi på påstanden om at grunneiere og viktige offentlige etater er varsla skriftlig om oppstart av planarbeidet.  
Vi har ikke mottatt noe skriftlig om dette. 
Nabovarsling skulle vært sendt ut til alle grunneiere i havna i en så viktig sak. 
  
2.   
Henviser her til kommuneplanen 2014-2023 hvor Kystverkets merknad er blitt tatt høyde for. ref. Punkt. 8.3 "at bygninger innenfor området for blandet formål 
ved Ferkingstadhavn, ikke kan nyttes til boligformål"  
  
3. 
3.1. 



Ser at Procon A/S bevisst refererer til at planområdet ligger ved Ferkingstad havn på Ferkingstad. Dette er direkte feil! Planområdet ligger midt i, og som en 
stor del av Ferkingstad havn. De nevner selv at Ferkingstad havn er listet som A-objekt og at helheten av naust, kaier, molo er det viktigste å bevare her. Vi 
ser ikke at det taler til deres fordel etter å ha studert vedlagte tegninger og bilder av "høyhus" på over 14 meter.  
  
3.2 
Nabobygg i sørvest tilhører og eies av yrkesfisker, som i dag har sitt daglige virke og arbeid med det som det medfører av støy og jobbrelaterte forhold. Han 
må bruke kaiområdet til midlertidig lagring av fiskeutstyr. Det kan komme i konflikt med støysone og evt kjøring på kai.  
  
3.3 
Det stemmer at i hovedsak blir private naust nyttet til fritid /hobbyfiske. Men som eier og bruker av sjøhuset rett ved siden av (22/152) må vi påpeke at vi har 
godkjent forsamlingslokale/fritidsbolig som blir brukt til kulturformidling, utleie og overnatting bla til artister. Dette er registrert som Himsligt A/S. 
  
3.4 
Provoserende beskrivelse av en av de mest besøkte, fotograferte og omtalte naturperlene på vestsiden av Karmøy! Skammelig! 
  
3.5 
Det er bra at reguleringsplanen for Havtun legger opp til parkering og ivaretakelsen av det viktige kulturlandskapet. Men her kommer spørsmålet opp: Det er 
lagt opp til økning i antall cruisebåter til Haugesund, og vi vet av erfaring at veien bort til moloen er en utfordring for disse bussene. Ser med skrekk på 
hvordan det vil bli i et bostedsområde med lekende barn og motgående trafikk.  
  
3.6 
Latterlig punkt som sier seg selv ikke stemmer. Fuglene flyr hvor de vil.  
  
3.8 
Veien fram til området er i dag relativt smal og veldig belastet. Naboer har overfor oss sagt at de ikke vil avgi noe av sin eiendom til vegutvidelse. 
Vi tilbringer mye tid på tilstøtende terrasse, og har mer enn en gang hatt hjertet i halsen pga trafikk og fart. Spesielt på kveldstid er her mye uvøren kjøring, og 
på dagtid faktisk anleggstrafikk.  
Noe busstrafikk?  Sjekk dette ut med visithaugesund.no 
  
3.9 
Ubemannet lekeplass, få meter i fra kai og sjø. Dybde ca 4 meter. Er det å ivareta barn og unge sine interesser. Kan dette beskrives som trygge og gode 
oppvekstvilkår for barn? 
  
3.11 
Privat pumpeledning er etablert, men selvfølgelig ikke tilknyttet kommunalt nett foreløpig.  
Det mangler også tinglysning av pålagt forpliktelse fra Karmøy Kommune. 
  
3.12 
Hva med kvalitet og standard på kai? Vi har observert mye utrasing mellom betongkanten og grunnfjell.  

http://visithaugesund.no/


  
3.13 
Med henvisning til faglig uttalelse fra Kystverket, samt det faktum at flere yrkesfiskere har sin base i havnen, er vi direkte provoserte av denne påstanden. 
Dette punktet er så tungtveiende, at det i seg selv er nok til å stoppe prosjektet. Det vil selvsagt medføre støy når fiskere skal utføre sitt daglige virke , UTEN å 
måtte ta hensyn til tilstøtende bebyggelse. Fiskeryrket er ikke en ni til fire jobb! 
  
4.1 og 4.2 
  
Det er ikke samsvar med arealformål i punkt 4.1 og 4.2. Hvordan forklares dette?  
  
Tradisjonell stil? 14,5 meter høye? Blir dette sett på å være i tråd med planbestemmelsene og nåværende bebyggelse?  
  
4.2.1.3 
Når noe er planlagt, må vel dette kunne tas med på tegninger? 
  
4.2.1.5. 
Henviser her til pkt. 8.3 i kommuneplanen, hvor det står at boligformål ikke tillates selv om det ligger inne som kombinert bebyggelse. 
  
4.2.1.6. 
Som eier av sjøhus som blir berørt av denne vage beskrivelsen av tilkomst til naust, må vi sterkt fraråde bilkjøring på kaien. Det vil berøre oss personlig at 
denne trafikken går helt inntil  vårt forsamlingslokale, samt at kaien neppe tåler den slitasjen som biltrafikk medfører. Kaien er etter vår mening ikke en 
offentlig vei!  
  
4.2.2.1 
Hvor mange biler er det  vanlig å ha PR husstand? Dette blir sannsyligvis fordoblet. Og hvor skal disse bilene parkeres? Vil dette og gå utover oss som 
allerede har eiendom der nede, og hva med trafikksikkerhet når tidligere nevnte trafikk med bl a turistbusser skal passere. Stiller igjen spørsmåletom sikkerhet 
med tanke på barn og oppvekstmiljø. Stiller med dette også spørsmålstegn med de fire planlagte parkeringsplassene langs Søre Ferkingstadveg, som er med 
på å forverre oversikt og trafikksikkerhet i området . Det er også uklart hvordan utbygger har tenkt nedkjøring til parkeringsanlegg som grenser nært opp til vår 
eiendom. 
  
4.4 
Dette punktet faller på sin urimelighet, da det vil bli kjøring til 41(!) nye eiendommer pluss eksisterende trafikk fra før... 
  
4.6 
Viser til punkt 3.11 
  
5.2 

1. Henviser til tidligere stilte spørsmål angående utrasing i området mellom støpt kai og grunnfjell. 
  



4. Vi har fått bekreftet at vegstrekningen det gjelder er ca 200 m lang, fra moloen til første kryss. Hva med resten opp til hovedveg? 
  

5. Planområdet grenser ikke til, men ER en del av Ferkingstad fiskerihavn! Konsekvensen for aktive yrkesfiskere i fiskerihavna blir betydelig, ref Kystverkets 
anmodning til å ikke godkjenne Ferkingstad havn til boligbebyggelse.  

6. Det blåser.....!  
  
 6 Innspill 
Hva er det i dette sammendraget vi ikke skal få vite? Det er direkte provoserende at det blir tilbakeholdt innspill fra noen som har hatt merknader til 
planarbeidet.  
Vi vet, etter samtaler med bla Kystverket at de har faglige vurderinger mot boligbebyggelse i Ferkingstad havn. Alle ti merknader skal tas med.  
  
KONKLUSJON: 
Saken har et så stort omfang, og så store konsekvenser for kulturminner, turområder, historie, nærmiljø,  yrkesfiskere, naboer, natur 
og trafikkmiljø,  at den må utsettes, og vurderes på ny. 
  
Ferkingstad, 30.januar 2019 
Karl Sigurd Tønnesen 
Borghild Lurane Tønnesen 
  
  
 



 
 

 
Fra: "Geir Sigurd Ådland" <gs_aadland@hotmail.com> 
Til: "post" <post@karmoy.kommune.no> 
Sendt: 30. januar 2019 22:51:30 
Emne: Plan 1027 - Kong Ferking 

 
 
Avsender: 
Geir Sigurd Ådland 
Søre Ferkingstadveg 138 
4274 Stol 
 
Nærmeste nabo til prosjektet. 
 
Jeg har avgitt ca 1 meter av min eiendom på utsiden av hagegjerdet for å gi klaring 
på 4 meter mellom min eiendom og sjøhusrekken. 
Den meteren var gitt for prosjektet lengre ut ref Gunnar og Jens Tangen - 
Ferkingstad Havtun - 
 
At det nå planlegges permanente boliger og ytterligere 10 naust ved prosjekt Kong 
Ferking gjør at jeg ser meg nødt til å be om en utsettelse. 
 
En ting er at prosjekt Kong Ferking vil ta brorparten av utsikt fra min bolig og på det 
viset sannsynlig redusere verdi. En annen, men viktigere sak, er at økning av trafikk 
til og fra anser jeg som en øket risiko for mine barn. 
 
Jeg er villig til å være med på å forhandle og se på muligheter til en løsning for et 
felles beste både for vi som bor her og eventuelt nye naboer. 
 
Som første steg hadde det vært fint å få tilsent nabovarsel og plan av prosjektet i sin 
helhet.  
Da spesielt med hvordan en tenker at sikkerheten ivaretas for oss som allerede bor 
der. 
 
Andre steg kan f.eks være at vi får til en befaring hvor skarp og uoversiktlig sving 
som slutter i min uttkjørsel tas med i risikovurdering. 
 
 
Mvh 
Geir Sigurd Ådland 
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